
 
 
 
 
 
 

 Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   45/2013   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 901/2013 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση ανάκλησης της με αριθμό απόφασης 438/16-5-2013 πρακτικό 
16ο,κατακύρωσης διαγωνισμού και έγκριση της ανάθεσης κατασκευής στην αμέσως επόμενη κατά σειρά 
μειοδοσίας Κοινοπραξία, για την κατασκευή του έργου :  ΕΡΓΑ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΥ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ Κ. ΝΕΥΡΟΚΟΠΙΟΥ (ΣΤΕΓΑΝΟΠΟΙΗΣΗ ΔΕΞΑΜΕΝΗΣ ΕΞΟΧΗΣ – ΑΥΤΟΜΑΤΟΠΟΙΗΣΗ 
ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟΥ ΛΕΥΚΟΓΕΙΩΝ». 
 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 14 Νοεμβρίου 2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.6391/8-11-2013 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
 Παρόντες ήταν οι κ.κ.: 1)Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής,  
2) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος 3) Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος, 4) Γεωργία Μαραγκού μέλος,   
5) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος, 6) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος,  7) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος 
8) Χρήστος Ποτόλιας μέλος.   
Απόντες ήταν: 1) Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος, ο οποίος απουσίαζε  αν και κλήθηκε νόμιμα. 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 901: Εισηγούμενη το δέκατο έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
ΠΕ Δράμας  με το υπ’ αριθμ. 6908/7-11-2013  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής , τα 
εξής: Για την  ανάκληση της με αριθμό απόφασης 348/16-5-2013 πρακτικό 16ο,κατακύρωσης 
διαγωνισμού και έγκριση της ανάθεσης κατασκευής στην αμέσως επόμενη κατά σειρά μειοδοσίας 
Κοινοπραξία, για την κατασκευή του έργου :  ΕΡΓΑ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΥ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Κ. 
ΝΕΥΡΟΚΟΠΙΟΥ (ΣΤΕΓΑΝΟΠΟΙΗΣΗ ΔΕΞΑΜΕΝΗΣ ΕΞΟΧΗΣ – ΑΥΤΟΜΑΤΟΠΟΙΗΣΗ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟΥ 
ΛΕΥΚΟΓΕΙΩΝ» 
 
Α’ ΓΕΝΙΚΑ 
 
Το έργο του θέματος  εντάχθηκε  στο Τεχνικό Πρόγραμμα Περιφέρειας Α.Μ.Θ. - Πρόγραμμα Κ.Α.Π.    Π. Ε. 
Δράμας  έτους 2012-2013.Για την υλοποίηση της πράξης από την Περιφέρεια ΑΜΘ/Π. Ε. Δράμας έχει 
συναφθεί προγραμματικήσύμβαση με τον Δήμο Νευροκοπίου.   
 
Ο προϋπολογισμός του έργου ανέρχεται στα «200.000,00» € με Φ.Π.Α. 
   Το έργο περιλαμβάνει : 
α) Την επένδυση των δεξαμενών Εξοχής και Νευροκοπίου  (Σύστημα Υδατοστεγάνωσης). 
β) Τον αυτοματισμό   ελέγχου   λειτουργίας   του αντλιοστασίου Κάτω Νευροκοπίου Α2 πλήρη.   
  
   Η εκτέλεση των εργασιών θα γίνει σύμφωνα με το τιμολόγιο και τις Τεχνικές προδιαγραφές που 
αναφέρονται σ' αυτό. Η μελέτη εγκρίθηκε με την με αριθμό πρωτοκόλλου 7054/21-12-2012 απόφαση της 
Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας. 
 
 
Β΄ ΕΠΙ ΤΟΥ ΘΕΜΑΤΟΣ 

ΑΔΑ: ΒΛ1Γ7ΛΒ-Ξ0Ο



 
Έχοντας υπόψη  
 
α) την απόφαση με αριθμό 138/26-02-2013, του Πρακτικού με αριθμό 7/2013 της Οικονομικής Επιτροπής 
της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. για την έγκριση τευχών δημοπράτησης και την συγκρότηση Επιτροπής 
διενέργειας μειοδοτικού Διαγωνισμού για την δημοπράτηση των εργασιών κατασκευής του έργου: «ΕΡΓΑ 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΥ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Κ. ΝΕΥΡΟΚΟΠΙΟΥ (ΣΤΕΓΑΝΟΠΟΙΗΣΗ ΔΕΞΑΜΕΝΗΣ 
ΕΞΟΧΗΣ – ΑΥΤΟΜΑΤΟΠΟΙΗΣΗ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟΥ ΛΕΥΚΟΓΕΙΩΝ» 
 
β) το Πρακτικό της επιτροπής του διαγωνισμού, που έγινε στις 09-04-2013 στον οποίο συμμετείχαν οι 
παρακάτω εργοληπτικές επιχειρήσεις με τις αντίστοιχες εκπτώσεις : 
1)  Κοινοπραξία Ευθυβούλης Παναγιώτης-Παπακωνσταντίνου Αθανάσιος Ε.Δ.Ε. με μέση τεκμαρτή 
έκπτωση 30,45 % 
2) Κοινοπραξία Τοκμακίδου Ευρυδίκη-Λαζαρίδης Χαράλαμπος & ΣΙΑ Ε.Ε. με μέση τεκμαρτή έκπτωση 
25,44 % 
3) Κοινοπραξία Περάκη Ελένη-Ράδος Νικόλαος Ε.Δ.Ε. με μέση τεκμαρτή               έκπτωση   20,31 % 
4) Κοινοπραξία Ζαχαριάδης Αθανάσιος-Τριανταφύλλου Γεώργιος Ε.Δ.Ε. με μέση τεκμαρτή έκπτωση 
10,49%. 
γ) την  ένσταση της κοινοπραξίας Τοκμακίδου Ευρυδίκη – Λαζαρίδης Χαράλαμπος & ΣΙΑ ΕΕ (υπ’ αριθμ. 
πρωτ. 2201/15.04.2013) κατά του πρακτικού της επιτροπής διαγωνισμού. 
δ) την απόφαση με αριθμό 348/16-05-2013, του Πρακτικού με αριθμό 16/2013 της Οικονομικής Επιτροπής 
της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. για την έγκριση του Πρακτικού της επιτροπής του διαγωνισμού και την εκδίκαση 
της ένστασης της Κ/Ξ «Τοκμακίδου Ευρυδίκη – Λαζαρίδης Χαράλαμπος & ΣΙΑ ΕΕ» και την ανάδειξη ως 
αναδόχου του έργου στην Κ/Ξ «Ευθυβούλης Παν.- Παπακωνσταντίνου Αθαν.» με μέση τεκμαρτή έκπτωση 
30,45 % . 
ε) την προσφυγή της Κ/Ξ «Τοκμακίδου Ευρυδίκη – Λαζαρίδης Χαράλαμπος & ΣΙΑ ΕΕ» στην Επιτροπή του 
άρθρου 7 του Ν.2839/2000 κατά της με αριθμό απόφασης 348/16-05-2013, Πρακτικο16ο της Οικονομικής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 
στ) το ακριβές απόσπασμα Πρακτικό 9ης συνεδρίασης της Ειδικής Επιτροπής του άρθρου 7 του 
Ν.2839/2000 (πρώην 18 του Ν.2218/94)της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης. 
ζ) το με αριθμό πρωτ. 5892/26-09-2013 έγγραφο της Προϊσταμένης Αρχής για την προσκόμιση 
δικαιολογητικών συμμετοχής προς επανέλεγχο, στα πλαίσια της   διαδικασίας ανάθεσης του έργου από 
την Κ/Ξ «Ευθυβούλης Παν.- Παπακωνσταντίνου Αθαν.». 
η) την με αριθμό πρωτ.6125/7-10-2013 αίτηση της Κ/Ξ «Ευθυβούλης Παν.- Παπακωνσταντίνου Αθαν.» για 
προσκόμιση  των δικαιολογητικών συμμετοχής προς επανέλεγχο. 
θ) την με αριθμό πρωτ.6260/10-10-2013 αίτηση της Κ/Ξ «Ευθυβούλης Παν.- Παπακωνσταντίνου Αθαν.» 
για την μη παράταση ισχύος της οικονομικής της προσφοράς σύμφωνα με το  άρθρο 24 του Ν. 3669/08 
και του άρθρου 4.2 παράγραφος β και γ της Διακήρυξης του έργου. 
ι) το με αριθμό πρωτ. 6541/22-10-2013 έγγραφο της Προϊσταμένης Αρχής προς την δεύτερη κατά σειρά 
μειοδοσίας Κ/Ξ «Τοκμακίδου Ευρυδίκη – Λαζαρίδης Χαράλαμπος & ΣΙΑ ΕΕ»  για την υποβολή δήλωσης 
περί παρατάσεως ή μη της ισχύος της οικονομικής της προσφοράς σύμφωνα με τις διατάξεις  του άρθρου 
24 του Ν. 3669/08 και του άρθρου 4.2 παράγραφος β και γ της Διακήρυξης του έργου.  
ια)την με αριθμό πρωτ. 6595/23-10-2013 δήλωση της Κ/Ξ «Τοκμακίδου Ευρυδίκη – Λαζαρίδης 
Χαράλαμπος & ΣΙΑ ΕΕ»  ότι εξακολουθεί και είναι σε ισχύ η οικονομική της προσφορά και θα είναι μέχρι 
την λήξει της εγγυητικής επιστολής συμμετοχής που λήγει στις 03-02-2014. 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την ακύρωση της με αριθμό απόφασης 348/16-05-2013, Πρακτικο16ο της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. ως αναδόχου του έργου την  Κ/Ξ «Ευθυβούλης Παν.- Παπακωνσταντίνου Αθαν.» και 
την κατακύρωση του διαγωνισμό στο δεύτερο κατά σειρά μειοδότη, στην Κ/Ξ «Τοκμακίδου Ευρυδίκη – 
Λαζαρίδης Χαράλαμπος & ΣΙΑ ΕΕ»  με μέση τεκμαρτή έκπτωση 25,44 %. 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΔΑ: ΒΛ1Γ7ΛΒ-Ξ0Ο



 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 

(Με ψήφους 7 υπέρ  και 1 αποχή) 
 

Εγκρίνει:  Α) την ακύρωση της με αριθμό απόφασης 348/16-05-2013, Πρακτικο16ο της Οικονομικής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. που αφορούσε την ανάδειξη ως αναδόχου του έργου την  Κ/Ξ 
«Ευθυβούλης Παν.- Παπακωνσταντίνου Αθαν.» και  
Β) την ανάδειξη ως αναδόχου του έργου : «ΕΡΓΑ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΥ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Κ. 
ΝΕΥΡΟΚΟΠΙΟΥ (ΣΤΕΓΑΝΟΠΟΙΗΣΗ ΔΕΞΑΜΕΝΗΣ ΕΞΟΧΗΣ – ΑΥΤΟΜΑΤΟΠΟΙΗΣΗ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟΥ 
ΛΕΥΚΟΓΕΙΩΝ τον δεύτερο κατά σειρά μειοδότη, την Κ/Ξ «Τοκμακίδου Ευρυδίκη – Λαζαρίδης 
Χαράλαμπος & ΣΙΑ ΕΕ»  με μέση τεκμαρτή έκπτωση 25,44 %. 
 
Απέχει από την ψηφοφορία το μέλος Χρήστος Ποτόλιας, αναφέροντας ότι δεν θέλει να συμμετέχει σε 
διενέξεις εργολάβων . 
 
 
 
 
 

 
Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 901/2013 
 

 
 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

          ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
                                                                         

                                                                         
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                          

 
 
 
 

              
            ΤΑ ΜΕΛΗ 
    ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 

                     ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ  
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 

                     ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ 

 
 

ΑΔΑ: ΒΛ1Γ7ΛΒ-Ξ0Ο


